Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 088/2022, modalidade Pregão Presencial n.º 21/2022, com

abertura no dia 20 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de

empresa para prestação de serviços de higienização dos veículos da frota Municipal, para atender às necessidades

da Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 07/12/2022. Marcílio Bezerra da Cruz –

Prefeito Municipal.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado do Processo Licitatório nº 091/2022, Pregão Eletrônico nº 27/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Setor de Imunização Municipal, conforme Resolução n° 6286, de 25

de junho de 2018, para Atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde.

LICITANTES VENCEDORES:

1- MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668, CNPJ Nº 48.186.184/0001-52

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MO

DELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

Unid

01

GERADOR DE ENERGIA - silenciado,

potência mínima de 9 Kva, tensão de

saída: 110/220V; monofásico;

frequência nominal: 60hz; rotação:

3.600 rpm; tipo motor: diesel; número

de fases: 1; características adicionais:

motor 04 tempos; tipo de partida:

elétrica.

NAGANO R$ 11.989,00 R$ 11.989,00

02 Unid 01 NOBREAK – Estabilizador de Tensão;

capacidade1,2 Kva; tensão alimentação

entrada: 110/220 V; características

adicionais: ISSO 9001/, RS232 opto

acoplada, entrada bateria ext/,

frequência: 60hz, tipo: nobreak,

UPSAI PRO

GEL

R$ 599,99 R$ 599,99

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

processador risc/, potência nominal:

1200 VA, nível ruído: 40 a 1 metro DB,

aplicação: microcomputador, tensão de

saída: 110/220 V.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 12.588,99

2- AUTMX SOLUCOES EIRELI, CNPJ Nº 19.031.878/0001-12

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MO

DELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

03 Unid. 02 CAIXA TERMICA 15 LITROS – para

acondicionamento e/ou transporte de

imunobiológicos, conservação de

temperatura (+2 °C a + 8 °C), alça em

polipropileno, parede interna em

polipropileno, parede externa e tampa

em polietileno de alta densidade,

construção entre paredes em

poliuretano; capacidade: 15 L;

características adicionais: com

termômetro digital. 295x260x385 mm

AUTOM/

ATM CTT15

R$ 292,82 R$ 585,64

04 Unid. 01 CAIXA TERMICA 26 LITROS – para

acondicionamento e/ou transporte de

imunobiológicos, conservação de

temperatura (+2 °C a + 8 °C), alça em

polipropileno, parede interna em

polipropileno, parede externa e tampa

em polietileno de alta densidade,

construção entre paredes em

poliuretano; capacidade: 16 L;

características adicionais: com

termômetro digital. 51x27x32,5 cm

AUTOM/

ATM CTT26

R$ 281,62 R$ 281,62

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 867,26

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 13.456,25 (treze mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco

centavos).

Taquaraçu de Minas, 07 de dezembro de 2022. Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira

		2022-12-07T16:42:37-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159